
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 16   DEL  12-03-2018                Reg.Gen. n.71

Ufficio: UFF.ELETTORALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE COMPONENTI SEGGI ELETTORA=
LI - ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con Decreti del Presidente della Repubblica, del 28 dicembre 2017,
pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica del 29 dicembre 2017 sono stati convocati
per domenica 4 marzo 2018 i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica;

Vista in merito la nota della Prefettura di Ascoli Piceno del 26 gennaio 2018;

Visto il T.U. delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20-3-1967, n.223 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visti  i  prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali,
costituiti per le suddette votazioni referendarie;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si
deve provvedere alla corresponsione delle dette competenze al termine delle operazioni
elettorali;

Accertato che, per ciascuna delle n. 5 sezioni elettorali in cui é stato suddiviso il
territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del
Segretario del seggio;

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio
comunale nei prospetti allegati;



Vista la Legge 13.05.1980, n.70 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

              Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

            Visto lo statuito comunale ed il vigente regolamento di contabilità ;

                Visto il  decreto legislativo  267 del 18.8.2000;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

1) di approvare i riepiloghi delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. 5 seggi
elettorali nei seguenti importi:

a) Onorari...........................€   4.560,00
b) Indennità e rimborsi.......€         ==

                          Totale.......…………  €    4.560,00

2) di impegnare la somma di € 4.560,00  sull’intervento 4000005 (916), – spese per elezioni -
del bilancio corrente esercizio,che presenta la dovuta disponibilità ;

3) di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari, la somma a
fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa ai
sensi dell’art.147 BIS del D.Lgs. n.267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 16 del 12-03-2018 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 20-03-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 20-03-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  03-04-2018

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-04-2018 al 18-04-2018  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

       L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
  F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. ALFONSO SALVATO

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 16 del 12-03-2018 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


